
Onsdag 16 februari kl 18.30 på Badhotellet
Affärer och förrättningar i Vitemölla på 1900-talet
Krister Hjelm berättar och visar avsnitt ur sina DVD-filmer om Vitemölla.

Affärer och förrättningar fanns det ett 30-tal på Vitemölla under första delen av 1900-talet. Vi
besöker vissa av dem i Krister Hjelms filmer om Vitemölla. Här berättar äldre myllingar om
sina minnen från bland annat Bengtssons affär, Posten, Adas mjölkaffär, Möllan, Urmakeriet,
Nederlaget för öl och läsk, Bageriet, Lagerstedts snickeri, Smedjan och Badhotellet.

Onsdag 16 mars kl 18.30 på Badhotellet
Johan Christian Tydell 
– spelman, guldsmed och krögare på Vitemölla på 1700-talet
Spelmännen Ingrid och Christer Olsson, Vitemölla, Yvonne och Lars-Erik Thorelli, Kivik,
Peter Nilsson och Gunilla Claeson, Brösarp och Anders Alfe, Maglehem.

Johan Christian Tydell föddes 1718 och dog 1795. Han var guldsmedsmästare i Simrishamn,
men uteslöts ur ämbetet på grund av fattigdom. Han flyttade då till Vitemölla och hans hus blev
samhällets krog – ”Kruet”. Johan Christian var också spelman och anses vara Skånes äldste
kände spelman. Hans mest kända låt är ”Guldsmedskadrilj”.
Årsmöte!

Torsdag 7 april kl 18.30 på Badhotellet
Konst och konstnärer genom åren på Vitemölla 
Lena Alebo chef för Österlens museum.

Föredraget kommer att handla om några konstnärer som verkade på Vitemölla under första delen av 1900-talet. Ellen Trotzig, Fritz
Kärfve, Ellen Key och Karl Aspelin är några av dem. Vad betydde ljuset på Österlen, och hur påverkades konstnärerna av national -
romantiken?

Program 
våren 2022

Målarprinsen Prins Eugen vid staffliet,
med Vitemöllas väderkvarn i bakgrunden
(numera riven).

Noterna till ”Guldsmedskadrilj” av
Johan Christian Tydell. 
Ur Gudrun Smiths/Monica Larssons
bok ”Mitt Vitemölla”.

”Den siste ålafiskaren och andra möllingar” är en av
tre filmer av Krister Hjelm, som på olika sätt belyser
livet på Vitemölla.

➥



Fredag 8 juli – söndag 31 juli på Badhotellet

Utställning om Badhotellets historia
Fredagar, lördagar och söndagar kl 15–18 på Badhotellet.

Onsdag 27 juli kl 17.00 på Badhotellet
Strädden och gator i Vitemölla
Programmet startar på Badhotellet kl 17.00 där Monica
Larsson, Sven Hammar och Bodil Andersson berättar om
sträddenas och gatunamnens bakgrund. Därefter ger vi oss
ut på en guidad lejevandring för att beskåda gatorna och
sträddena på plats.

Torsdag 24 februari, 24 mars och 28 april kl 17.00 i Postahuset
Medlemskvällar i Postahuset 
Vi träffas och umgås kring ett glas och lite underhållning under ledning av Lasse Hilton.

Mer information på hemsidan www.vitemollakultur.se. På hemsidan finns dokumenterat utställningar som föreningen arrangerat.
Föreningens samtliga möten med föredrag från 2019 finns inspelade och kan avnjutas på hemsidan.

Entrén till arrangemangen är gratis för föreningens medlemmar, 50 kr för icke-medlemmar/evenemang.

Bli medlem i Vitemölla Kulturhistoriska Förening!
Avgift 2022: Endast 100 kronor. Bg 5159-7813 eller Swish 123 294 5202.

Ange namn, adress och e-postadress!
www.vitemollakultur.se

Vår eminente värd för medlemskvällarna i Postahuset,
Lasse Hilton, framförde för första gången i februari 2020
en egenhändigt diktad visa om Vitemölla. Den kan man
höra på vår hemsida www.vitemollakultur.se under 
”Tidi gare aktiviteter”. Där finns också ett senare bidrag 
– den trevliga visan om boule-tävlingarna i Vitemölla.


